
 

 

 
     
 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の患者等の発生について(速報) 
 

令和５年１月 18 日（水）に，新型コロナウイルス感染症の患者 992 例が確認されました。 

新型コロナウイルス感染症の患者の発生は県内 754182～755173 例目です。現時点で把握して

いる情報は次のとおりです。 

また，新型コロナウイルス感染症の患者が，５名お亡くなりになりました。県内累計死亡者

数は 1172 名です。 

なお，県全体の直近７日間の 10 万人当たり新規報告患者数は 860.6 です。 
 

 

 

資 料 提 供 
令和５年１月 19 日 

担 当：広島県対策本部 
担当者：新型コロナウイルス

感染症対策担当 渡部 
電 話：082-513-2844 
【報道機関専用 080-1641-7590】 
 

お 願 い 
報道機関各位におかれましては，感染症法の精神に基づきプライバシー保護及び風評被害，患者・ 

御遺族等の人権尊重・個人情報の観点から，提供資料の範囲内での報道に格段の御配慮をお願いします。 

大竹市

廿日市市

府中町

海田町

熊野町

坂町

安芸高田市

安芸太田町

北広島町

江田島市

東広島市

竹原市

大崎上島町

三原市

尾道市

世羅町

府中市

神石高原町

三次市

庄原市

（注）医療機関，ＰＣＲセンター，陽性者登録センター等での全患者を含んでいます。

【発生数】 １１市 ９町 で，　10歳未満 ～ 90歳以上　　計９９２名

17

90歳以上 合計80

6

16

6

4

33 3

2

44

5

3

7

3

7

3 1 6

32

1

4

1 3

10

1 3

3

1

2 2 1 1 1

4

1

31

4

199

131

2

12 7

1

14

85

2

2

5

6

1

86

5

29

7

4

125

25

24

5

19

10

3 3

34 22

1 61

1

31

1

1

5 160

2

6 2

5

77

合計

98

3

陽性者登録センターでの登録状況：上記のうち，９０名が陽性者登録センターで登録された患者です。

992

80 90歳以上30 40 50

3

90

合計

2

60 70 80

58 36

60

58 36 237

【参考１】

年　代

【参考２】

年　代

合　計

市町名／年代

合　計

10歳未満

10歳未満 10 20 30 40

30 40

届出対象者の状況：上記のうち，２３７名が届出対象者です。

20

146

28

13

10

10歳未満

77

10 20

70

315 18

50

17 2114合　計

90歳以上

50 60 70

2

8 8

21

114

4

1

10

6 6

2

1

1

3

1

19

7

1

2

23

4

1315

4 7 7 8

2 5 1

125

22

13

5

10 19 33

1

21

6

14

22 28 27

6

1 3 4 3 3 52

6 11 8

4

9

17 18

19

651

143 114 81

9

1

2

7

414

2

1

17 3 11

4 2 1 3 2

2

6

5

14 16 12

2

1

5 1

10

5

2

5

1

16

4

3

3


