資料提供

令和5年1月19日

担 当:広島県対策本部 担当者:新型コロナウイルス

三当日 初至コロテノールス 感染症対策担当 渡部

電 話:082-513-2844 【報道機関専用080-1641-7590】

新型コロナウイルス感染症の患者等の発生について(速報)

令和 5 年 1 月 18 日 (水) に、新型コロナウイルス感染症の患者 992 例が確認されました。新型コロナウイルス感染症の患者の発生は県内 $754182 \sim 755173$ 例目です。現時点で把握している情報は次のとおりです。

また,新型コロナウイルス感染症の患者が,5名お亡くなりになりました。県内累計死亡者数は1172名です。

なお、県全体の直近7日間の10万人当たり新規報告患者数は860.6です。

【発生数】 11市 9町 で、 10歳未満 ~ 90歳以上 計992名

市町名/年代	10歳未満	10	20	30	40	50	60	70	80	90歳以上	合計
大竹市	6	3	4	7	7	8	3	3	3		44
廿日市市	13	15	13	16	16	14	16	12	5	5	125
府中町	6	6	6	8	8	10	7	4	5	1	61
海田町	4	1	3	6	6	2	1		1		24
熊野町	7	1		4	1	7	3	2			25
坂町	4	1						4	1		10
安芸高田市	3	7	5	2	1	3	4	2	1	3	31
安芸太田町	2	2	1	1	1		2	5			14
北広島町	2	1	1	1	3	1	3		1		13
江田島市		3		1	6	3	4	3		2	22
東広島市	32	21	22	28	27	21	10	19	12	7	199
竹原市		3	1	2	5	1	1	1	1	4	19
大崎上島町						2					2
三原市	6	6	9	11	8	13	9	5	14	4	85
尾道市	28	14	10	19	33	17	18	10	6	5	160
世羅町				2			3				5
府中市	1	5	1	5	2	6	3	3	1	2	29
神石高原町		4						1	2		7
三次市	22	17	3	11	19	4	6	2		2	86
庄原市	7	4	2	1	3	2	5	1	5	1	31
合 計	143	114	81	125	146	114	98	77	58	36	992

(注) 医療機関、PCRセンター、陽性者登録センター等での全患者を含んでいます。

【参考1】 陽性者登録センターでの登録状況:上記のうち,90名が陽性者登録センターで登録された患者です。

年 代	10歳未満	10	20	30	40	50	60	70	80	90歳以上	合計
合 計	17	15	3	18	14	21	2				90

【参考2】 届出対象者の状況:上記のうち、237名が届出対象者です。

_	19.72	福田内家自の状況:工能のクラ, 2014以福田内家自て方。										
	年 代	10歳未満	10	20	30	40	50	60	70	80	90歳以上	合計
	合 計		1	3	4	3	3	52	77	58	36	237

お 願 い

報道機関各位におかれましては、感染症法の精神に基づきプライバシー保護及び風評被害、患者・ 御遺族等の人権尊重・個人情報の観点から、提供資料の範囲内での報道に格段の御配慮をお願いします。